Отдел образования

Администрации Курманаевского района

Оренбургской области

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Костинская средняя

общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза К.С. Солдатова

                                  с. Костино

ПРИКАЗ

30.08.2023 г  № 35-о.д.

О создании комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством

горячего питания обучающихся МАОУ «Костинская СОШ»

    Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 года № 273-ФЗ, Методических рекомендаций Роспотребнадзора Российской

Федерации МР 2.4.0180-20» от 18.05.2020года  «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией и качеством

горячего питания обучающихся МАОУ «Костинская СОШ» в 2023-2024 учебном году в

следующем составе

Председатель комиссии – Булдакова Наталья Александровна – заместитель директора

по воспитательной работе;

Члены комиссии:

- Совкова Ольга Александровна – член школьной комиссии по организации питания;

- Жангалиева Жевек Серикбаевна – родитель обучающейся 8 класса;

- Илясова Инна Юрьевна – родитель обучающегося 9 класса;

Коновалова Елена Николаевна – родитель обучающейся 3 класса.

2. Утвердить:

- Положение о комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством

горячего питания обучающихся МАОУ «Костинская СОШ»;

- План работы комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством

горячего питания обучающихся МАОУ «Костинская СОШ» (приложение 1);

- График посещения столовой комиссией (родительский контроль) (приложение 2);

- Журнал учёта мероприятий родительского контроля (приложение 3);

-  Форму проверочного листа по проведению родительского контроля в школьной

столовой (приложение 4);

- Анкеты для обучающихся и родителей (приложение 5)

    3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора  Каверина С.Г.

Директор МАОУ «Костинская СОШ»: __________________ Федоров Ю.Д.

С приказом ознакомлены:

		2023-08-31T12:01:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОСТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА К.С. СОЛДАТОВА С. КОСТИНО КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ